
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о?6  г. Дальнегорск №

О внесении изменений, дополнений, включении субъекта 
в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Дальнегорского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28Л2.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15Л2.2015 № 114 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых 

объектов», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 03.12.2015 № 715-па «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского 

округа» (в редакции постановления администрации Дальнегорского городского 

округа от 30.04.2019 № 290-па, с изменениями от 23.05.2019 № 346-па, от 

07.06.2019 № 397-па, от 21.06.2019 № 474-па, от 28.06.2019 № 495-па, от 17.07.2019 

№ 556-па) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению -  Схема размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Дальнегорского округа:



2

1) в строке 18:

- в графе 8 слово «занято» заменить словам «свободно»;

- в графе 9 исключить сведения о хозяйствующем субъекте, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, «Сушицкий Эдуард Робертович, ИНН 

250500036267»;

2) строку 43 исключить из Схемы;

3) в строке 48:

- в графу 4 добавить период временного размещения «01.08. - 30.11»;

- в графу 5 добавить специализацию НТО «бахчевой развал»;

4) в строке 62:

- в графе 8 слово «занято» заменить словам «свободно»;

- в графе 9 исключить сведения о хозяйствующем субъекте, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, ИП «Исиков Геннадий Александрович, ИНН 

250500021711»;

5) в строке 70:

- в графе 8 слово «занято» заменить словам «свободно»;

- в графе 9 исключить сведения о хозяйствующем субъекте, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, ИП «Поздеев Александр Владимирович, ИНН 

250500108634»;

6) в строке 148:

- в графе 8 слово «свободно» заменить словам «занято»;

- графу 9 дополнить сведениями о хозяйствующем субъекте, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, ИП «Набиев Уткир Ильхомович, ИНН 

250505112105»;

7) в строке 150:

- в графе 8 слово «занято» заменить словам «свободно»;

- в графе 9 исключить сведения о хозяйствующем субъекте, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, «Дядюк Владимир Анатольевич, ИНН 

250500047406».

1.2. Дополнить пунктами 157, 158, 159, 160, 161, 162 согласно приложению 

к настоящему постановлению.



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя начальника отдела экономики и поддержки предпринимательства 

администрации Дальнегорского городского округа Н.Ю. Пономареву.

Глава Дальнегорского 
городского округа



Приложение
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа
от о?£. с ? .  c W / 9  №

ДОПОЛНЕНИЯ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

Дальнегорского городского округа

№
п/п

М есто  р азм ещ ен и я  
н е с т а ц и о н а р н о го  то р го в о го  

о б ъ ек т а  (д ал ее  - Н Т О ) (ад р есн ы е  
о р и ен ти р ы )

В ид Н Т О

П ер и о д ы  
р азм ещ ен и я  

Н Т О  (для 
с езо н н о го  

(в р ем ен н о го ) 
р азм ещ ен и я )

С п ец и ал и зац и я  Н Т О
П лощ ад ь

Н Т О
(кв .м )

П л о щ ад ь  
зем ел ьн о го  
у ч а с тк а  д л я  
р азм ещ ен и  

я Н Т О  
(кв .м )

И н ф орм ац ия 
о  своб од н ы х  

и зан яты х  
м естах  

р азм ещ ен и я 
Н Т О  (в 

п р и м еч ан и и )

С в ед ен и я  о 
х о зя й ст ву ю щ и х  

су б ъ ек тах : 
н аи м ен о в ан и е  

ю р и д и ч е с к о го  л и ц а  и 
И Н Н ; Ф .И .О . 

и н д и в и д у ал ьн о го  
п р ед п р и н и м ател я  и 

И Н Н  (за  и скл ю ч ен и ем  
Н Т О ,

о с у щ е ст в л я ю щ и х  
сезо н н ы е  р аб о ты )

К оорди н аты  
х ар ак тер н ы х  то ч е к  
гр ан и ц  зем ел ьн о го  

у частка , зан я то го  Н Т О  в 
м естн о й  си стем е  

к о о р д и н ат  М С К -2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

157

м естополож ение установлено 
относительно ориентира 

располож енного в границах 
участка, ориентир дом , почтовый 

адрес ориентира: П риморский 
край, г. Д альнегорск, ул. 

П рим орская, д Л а

павильон П О С Т О Я Н Н О
продовольственны е

товары 30,0 48.0 свободно

518471.33 3205172.82; 
518465.71 3205167.12; 
518461.44 3205171.33; 
518467.03 3205177.03

158

м естополож ение установлено 
относительно ориентира, 

располож енного за пределами 
участка, ориентир дом , участок 
находится примерно в 33 м от 

ориентира по направлению  на юго 
-  запад, почтовы й адрес 

ориентира: П риморский край, г. 
Д альнегорск, ул. М атросова, д. 30

киоск постоянно
общ ественное питание 

(каф е бы строго 
обслуж ивания)

18,0 30,0 свободно

520093.32 3213123.49; 
520089 .4  3213128.04; 

520085.62 3213124.79; 
520089.57 3213120.25;
520093.32 3213123.49



№
п/п

М е с то  р азм ещ ен и я  
н е с т а ц и о н а р н о го  т о р го в о го  

о б ъ е к т а  (д ал ее  - Н Т О ) (ад р есн ы е  
о р и ен ти р ы )

В и д  Н Т О

П ер и о д ы  
р азм ещ ен и я  

Н Т О  (для  
сезо н н о го  

(в р ем ен н о го ) 
р а зм ещ ен и я )

С п ец и ал и зац и я
Н Т О

П л о щ ад ь
Н Т О

(кв .м )

П л о щ ад ь  
зем ел ь н о го  
у ч а с т к а  для  
р азм ещ ен и я  
Н Т О  (к в .м )

И н ф о р м ац и я  1

с во б о д н ы х  и 
зан я ты х  м естах  

р азм ещ ен и я  
Н Т О  (в 

п р и м еч ан и и )

С вед ен и я  о 
х о зяй ству ю щ и х  

субъектах : 
н аи м ен о ван и е  

ю р и д и ч еско го  ли ц а  
и  И Н Н ; Ф .И .О . 

и н д и в и д у ал ьн о го  
п р ед п р и н и м ател я  и 

И Н Н  (за
и скл ю ч ен и ем  Н ТО , 
о су щ еств ляю щ и х  
сезо н н ы е  р аботы )

К оорд и н аты  
х ар ак тер н ы х  то ч ек  
гр ан и ц  зем ел ьн о го  

участка , зан я то го  Н Т О  в 
м естн о й  си стем е  

к о о р д и н ат  М С К -25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

159
г. Д альнегорск, примерно в  10 м 

по направлению  на север от зд. №  
294А  по проспекту 50 л ет  О ктября

О бъект
передвиж

ной
торговли

01.08 30.11 б а х ч е в о й  р а з в а л 10 10

519514.217 3212650.983 
519512.317 3212650.750 
519512.957 3212645.537 
519514.857 3212645.771
519514.217 3212650.983

160
г. Д альнегорск, примерно в 10 м 

по направлению  на север от  зд. №  
294А  по проспекту 50 л ет  О ктября

О бъект
передвиж

ной
торговли

01.08. 30.11 б а х ч е в о й  р а з в а л 10 10

519513.550 3212656.417 
519511.733 3212656.200 
519512.385 3212650.732 
519514.202 3212650.949
519513.550 3212656.417

161
г. Д альнегорск, примерно в 10 м 

по направлению  на север от  зд. №  
294А  по проспекту 50 л ет  Октября

О бъект
передвиж

ной
торговли

01.08 30.11 б а х ч е в о й  р а з в а л 10 10

519512.933 3212661.933 
519511.133 3212661.733 
519511.746 3212656.224 
519513.546 3212656.424
519512.933 3212661.933

162

местополож ение установлено 
относительно ориентира, 

располож енного за  пределами 
участка, ориентир здание, участок 

находится примерно в 10 м от 
ориентира по направлению  на 

север, почтовы й адрес ориентира: 
П рим орский край, г. Дальнегорск, 
проспект 50 лет  О ктября, Д.294А

О бъект
передвиж

ной
торговли

01.08 30.11 б а х ч е в о й  р а з в а л 10 10

519513.150 3212661.950 
519512.640 3212666.900 
519510.650 3212666.680 
519511.160 3212661.700
519513.150 3212661.950


